MUNICÍPIO DE OLHÃO

EDITAL Nº1/2017

ANTÓNIO MIGUEL VENTURA PINA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE OLHÃO, FAZ SABER:

Ao abrigo do disposto no artº. 56 da Lei Nº 75/2013 de 12 de setembro, em reu-
nião ordinária realizada no dia 21 de dezembro de 2016, a Câmara Municipal de
Olhão, tomou as seguintes deliberações em minuta:

CELEBRAÇÃO DE CONTRATO PROGRAMA ENTRE O MUNICÍPIO DE OLHÃO
E A AMBIOLHÃO -EMPRESA MUNICIPAL DE AMBIENTE DE OLHÃO, E.M.,
S.A. – “GESTÃO E MANUTENÇÃO DE INFRA ESTRUTURAS DE DRENAGEM
DE ÁGUAS PLUVIAIS 2017” -  Deliberado por maioria  dos votos celebrar o
Contrato Programa entre as entidades em epigrafe. O valor total de compartici-
pação financeira por parte do Município é de 260,000,00 euros.

CELEBRAÇÃO DE CONTRATO PROGRAMA ENTRE O MUNICÍPIO DE OLHÃO
E A AMBIOLHÃO -EMPRESA MUNICIPAL DE AMBIENTE DE OLHÃO, E.M.,
S.A. – “DESMATAÇÃO E CONTROLO DE ESPÉCIES VEGETAIS INFESTAN-
TES, DESINFESTAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS CONTRA PRAGAS URBA-
NAS E GESTÃO DE RESÍDUOS VERDES 2017” -  Deliberado por maioria dos
votos celebrar o Contrato Programa entre as entidades em epigrafe. O valor total
de comparticipação financeira por parte do Município é de 275,000,00 euros.

CELEBRAÇÃO DE CONTRATO PROGRAMA ENTRE O  MUNICÍPIO DE OLHÃO
E A AM  BIOLHÃO -EMPRESA MUNICIPAL DE AMBIENTE DE OLHÃO, E.M.,
S.A. –“GESTÃO DE ZONAS BALNEARES 2017” -  Deliberado por maioria dos
votos celebrar o Contrato Programa entre as entidades em epigrafe. O valor total
de comparticipação financeira por parte do Município é de 255,000,00 euros.

CELEBRAÇÃO DE CONTRATO PROGRAMA ENTRE O MUNICÍPIO DE OLHÃO
E A AMBIOLHÃO -EMPRESA MUNICIPAL DE AMBIENTE DE OLHÃO, E.M.,
S.A. – “CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE HIDROGRÁFICA DO MU-
NICIPIO 2017” - Deliberado por maioria dos votos celebrar o Contrato Progra-
ma entre as entidades em epigrafe. O valor total de comparticipação financeira
por parte do Município é de 100.000,00 euros.

CELEBRAÇÃO DE CONTRATO PROGRAMA ENTRE O MUNICÍPIO DE OLHÃO
E A AMBIOLHÃO -EMPRESA MUNICIPAL DE AMBIENTE DE OLHÃO, E.M.,
S.A. – “REPARAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE REDES DE ÁGUAS
E ESGOTOS EM EDIFICIOS E EVENTOS MUNICIPAIS 2017” - Deliberado por
maioria dos votos celebrar o Contrato Programa entre as entidades em epigrafe.

DI008E01 1 / 3

MUNICÍPIO DE OLHÃO

O  valor  total  de  comparticipação  financeira  por  parte  do  Município  é  de
125.000,00 euros.

CELEBRAÇÃO DE CONTRATO PROGRAMA ENTRE O MUNICÍPIO DE OLHÃO
E A AMBIOLHÃO -EMPRESA MUNICIPAL DE AMBIENTE DE OLHÃO, E.M.,
S.A. – “LIMPEZA DE ESPAÇOS URBANOS 2017” –   Deliberado por maioria
dos votos celebrar o Contrato Programa entre as entidades em epigrafe. O valor
total de comparticipação financeira por parte do Município é de 870.000,00 eu-
ros.

ASSOCIAÇÃO VERDADES ESCONDIDAS – ATRIBUIÇÃO DE APOIO ECONÓ-
MICO –  Deliberado  por  maioria  dos  votos  atribuir  um subsidio  no  valor  de
13.778,15 euros à entidade em epigrafe.

CELEBRAÇÃO  DE  CONTRATO-PROGRAMA  DE  DESENVOLVIMENTO  DES-
PORTIVO ENTRE  A  CÂMARA MUNICIPAL  DE  OLHÃO E  A  ASSOCIAÇÃO
CULTURAL E DESPORTIVA COLÉGIO BERNARDETE ROMEIRA -  Deliberado
por unanimidade dos votos celebrar o Contrato Programa entre as entidades em
epígrafe. O valor total de comparticipação financeira por parte do Município é de
168,00 euros.

CELEBRAÇÃO  DE  CONTRATO-PROGRAMA  DE  DESENVOLVIMENTO  DES-
PORTIVO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE OLHÃO E O GINÁSIO CLUBE
OLHANENSE – ÉPOCA DESPORTIVA 2016/2017 -  Deliberado por unanimi-
dade dos votos celebrar o Contrato Programa entre as entidades em epígrafe. O
valor total de comparticipação financeira por parte do Município é de 44.535,00
euros.

CELEBRAÇÃO  DE  CONTRATO-PROGRAMA  DE  DESENVOLVIMENTO  DES-
PORTIVO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE OLHÃO E O FUTEBOL CLUBE
DE BIAS – EPOCA DESPORTIVA 2016/2017 -  Deliberado por unanimidade
dos votos celebrar o Contrato Programa entre as entidades em epígrafe. O valor
total de comparticipação financeira por parte do Município é de 5.775,00 euros.

CELEBRAÇÃO  DE  CONTRATO-PROGRAMA  DE  DESENVOLVIMENTO  DES-
PORTIVO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE OLHÃO E SPORTING CLUBE
OLHANENSE – ÉPOCA DESPORTIVA 2016/2017 -   Deliberado por unanimi-
dade dos votos celebrar o Contrato Programa entre as entidades em epígrafe. O
valor total de comparticipação financeira por parte do Município é de 51.275,00
euros.

E para constar, se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser afi-
xados nos termos da alínea d) do n.º 3 do artigo 112.º do Código de Procedi-
mento Administrativo e sítio da Câmara Municipal (www.cm-olhao.pt).

DI008E01 2 / 3

http://www.cm-olhao.pt/

MUNICÍPIO DE OLHÃO

Olhão e Sede do Município, aos 23 de janeiro de 2017

O PRESIDENTE

Documento assinado digitalmente

DI008E01 3 / 3

		2017-02-15T18:47:34+0000
	Portugal
	ANTÓNIO MIGUEL VENTURA PINA